COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL I Repaorte rptComprobante Gastos.rdlc
U. Ejecutora: 0007 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - DIRECCION REGIONAL Il} | Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Criginal
Unid, Dyl 0000 030 |07 2019 745 735
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAC-SX3-2019-4524-M 132
1
RPA RTO DEV
Clase d |
e DEVENGADO oy OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | BANCO DEL AUSTRO Monelaria: | |157°2813 ]
Comprobante GASTOS Numero Operacitn ¢
Baneficiario: 1500612351 |LOMBEIDA VERGARA EDGAR HERNAN _J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 00C 001 530303 1501 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 64,00
TOTAL PRESUPUESTARIO 64.00
WA 0.00
SUB - TOTAL 64.00
RETENCIONES IVA 6.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 64.00
SON: SESENTA Y CUATRG DOLARES
DESCRIPCION: R3 30 REGIONAL Il SEGUN MEMO N° DGAC.5X3.2019.4524. M PARA PAGO COMISION DE SERVICIOS SR HERNAN LOMBEIDA A

QUITO ¥ MACAS DEL 18 Y 19 DE JULIO 2019

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
30/07/2019
Funcicnasic Responsable Director Financiero




DAC

Direccién General

v de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-m mm-aaaa)

DGAC-5X3-2019-4377-M 18/07/2019
VIATICOS | x| MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE OR PUESTO QUE QCUPA:
LOMBEIDA VERGARA EDGAR HERNAN CHOFER
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MACAS MORONA SANTIAGO- QUITO PICHINCHA REGIONAL Il

FECHA SALIDA (dd-mm- HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

18/07/2019 12H00

19/07/2019 21H00

ING. LAURO VERA Y EL SENOR HERNAN LOMBEIDA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRiPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE

TRASLADO DEL ING. LAURQ VERA FUNCIONERIO DE LA DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL INGENIERIA AEROPORTUARIA DESDE EL
AEROPUERTO EDMUNDO CARVAJAL DE MACAS A LA CIUDAD DE Q UITO DANDO CUMPLIMIENTQO A LAS ACTIVIDADES DE LA COMISION.

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo,terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA RECH HORA hh:rn-m
otros) dd-mm-aaaa | hh:mm dd-mm-aaaa
CAMIONETA PEI
TERRESTRE 3730 TENA - MACAS 18/07/2019 | 12H00 18/07/2019 15H30
AMIONETA PEI
TERRESTRE ¢ 3730 MACAS - QUITO 19/07/2019 10H00 19/07/2019 17HOO
CAMIONETA PEI :
TERRESTRE 3730 QUITO - TENA 19/07/2019 | 18HOD 19/07/2019 21H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
AUSTRO AHORROS 15702818

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

INOTA: Este solicitud debera ser presentoda para fo Autorizacidn, por lo menos 72 horas de anticipacidn ol
\cumplimiento de los servicios institucionales, soive el coso de que por necesidoed institucionad la Autoridad

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
SR. HERNAN LOMBEIDA
CHOFER

Ni dora autorice, * De no existir disponibilidod presupuestaria,
tento la solicitud como la nutorizacién quedordn Insubsistentes.

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentorse dentro del término de 4 dias de cumplido el
serviclo institucional, Esté prohibide
conceder servicios institucionoles durante los dios de desconso obligatario con excepcidn de las Méximas
Autoridades o de cases excepcionales debid te justificados por lo Mdxime Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

[ je MG

OMBRE

AUTORIDAD p SU DELEGADO
C. JUAN CARLOS AVILA
DIRECTOR REGIONALIIN
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Memorando Nro. DGAC-5X3-2019-4377-M
Tena, 18 de julio de 2019

PARA: Sr. Edgar Hernan Lombeida Vergara
Chofer

ASUNTO: Autorizacion de traslado y comision de servicios, Hernan Lombeida,
Disposicién de movilizacion del vehiculo PEI3730, traslado Ing. Lauro
Vera.

Dec mi consideracion:

En atencioén al memorando Nro. DGAC-JX-2019-0832-M, suscrilo por e} seiior Director
de Ingenieria Acroportuaria, sc dispone la movilizacion del vehiculo de placas PEI3730, a
fin de brindar el traslade de retorno a la ciudad de Quilto, el dfa 19 de julio de 2019, al
Ing. Lauro Vera ). funcionario de la Direccion de Ingenieria Aeroportuaria, quien se
cncuentra cumplicndo con la Supervision y control de la Fiscalizacién de cerramiento
perimetral en el Aeropuerio “Edmundo Carvajal” de la ciudad de Macas; en tal virtud se
autoriza y dispone el traslado y comision de servicios, los dias 18 y 19 de julio de 2019 al
sefior Herndn Lombeida chofer de la institucion, mismo que es designado como
conductor del vehiculo PEI3730,

Ruta: Tena (Ahuano)-Macas, Macas-Quito-Tena
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Aleqtamente,

t'hfwm,
IRECTOR REGIONAL IiI

Relerencias:
- DGAC-SX3.201H9-4318-M

Copia;
Sra_ Anita Cristina Riofrio Olalla

Analista de Recursos Humanos 1

er

Dircecion: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto « Codigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador » Teldfong: 593-2 204.7400
v aviaciontivi.gob.eg
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D
AC Direccion General
' de Aviacién Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORI::‘II'ﬂ-I:I ::JR:AEUBMPUMENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
MEMORANDO No. DGAC-5X3-2019- 4377-M 22 DE JULIO 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTQ QUE OCUPA:
LOMBEIDA VERGARA EDGAR HERNAN CHOFER
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL Z NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE &5
MACAS MORONA SANTIAGO - QUITO PICH INCHA DIRECCION REGIONAL Il

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: SENOR iNG. LAURO VERA ¥ EL SENOR H ERNAN LOMBEIDA,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

EN CUMPLIMIENTC AL MEMORANDO Nro. DGAC-5X3-2019-4377-M CUMPLO CON EL TRASLADO DEL SERIOR ING. LAURO VERA FUNCIONARIO DE LA DIRECCION
GENERAL DE AVIACION CIVIL INGENIERIA AEROPORTUARIA DESDE EL AEROPUERTO EDMUNDO CARVAJAL DE MACAS A LA CIUDAD DE QUITO DANDO CUMPLIMIENTO A
LAS ACTIVIDADES.

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

No. No. FACTURA D NOTA DE VENTA DESCRIPCION VALOR
1 426 1 HOSPEDAJE CANELOS 1 PERALTA CHAVEZ CARLOS ARMANDO HOSPEDAJE 30,00
2 272 EL RINCON MANABITA CARDENAS ALVARADO ITALIA LEONOR ALIMENTACION 10,00
3 270 ELRINCON MANABITA CARDENAS ALVARADOC ITALIA LEONCR ALIMENTACION 10,00
4 34630 PARADERP EL CHOFER GUERRERO ORBE ROSA ISABEL ALIMENTACION 10,00
TOTAL JUSTIFICADO 60,00
It-) 70% VIATICOS A JUSTIFICAR 0,00
VALOR A DEVOLVER 0,00
FECHA 18/07/2019 19/07/2019 Estos datos .se refieren ol tfemp.o efe.ctrvamenr'e utrhz.ada en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa desde la solida del lugar de residencio o trabojo habituales o del cumplimiento del servicio
n Lo . -
HORA 13HD0 21H00 institucional segin sew el caso, hasta su llegoda de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE DL S cARA
(Aéreo,terrestre,mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA, FECHA HORA
muo,otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE CAMIONETA PE!- 3730 TENA - MACAS 18/07/2019 12HOO 18/07/2019 15H30
TERRESTRE CAMIONETA PEI- 3730 MACAS - QUITO 19/07/2019 10HOO 19/07/2019 17H00
TERRESTRE CAMIONETA PEI- 3730 QUITO - TENA 19/07/2019 18H0O 19/07/2019 21H00

NOTA: En caso de haber utilizade transporte publice, se deberd adjuntar obligatoriamente ios pases a bordoe o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADC NOTA

£l presente informe deberd presentarse dentro del términa de 4 dias del cumplimiente de servicios
institucionales, coso controrio la liquidacidn se demoroard e incluso de no presentorlo tendria que

> restituir los volares percibidos. Cuondo ef cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
OMBRE " nimero de dias autorizados, se debero odjuntar lo autarizacicn por escrita de fa Maxima Autoridod o

SR, HERNAN LOMBEIDA su Delegado.
CHOTFER

FIRMAS DE APROBACIGN
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADQ

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 5OLICITANTE

DIRECTOR REGIONAL N
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AV1ACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-§X3-2019-4417-M
Tena, 22 de julio de 2019

PARA: Sr. Ledo, Juan Carlos Avila Chivez
Director Regional 111

ASUNTO: INFORME DE ACTIVIDADES E INSTALACIONES DEL
AEROPUERTO EDMUNDO CARVAIAL

De mi consideracién:

ACTIVIDADES:

En refcrencia al memorandos Nro. DGAC-$X3-2019-4377-M. Mc autorizan la
movilizacion en el vehiculo de placas PEI-3730 control 433 con el fin de trasladarle al
Ing. Lauro Vera funcionario de la Direccion General de Aviacion Civil Ingenieria
Acroportuaria desde ¢l Aeropucrto Edmundo Carvajal de Macas a la ciudad de Quito.
dando cumplimiento a mis actividades de la comision.

INFORME DE INSTALACIONES:;

Las instalaciones del Aeropuerto Edmundo Carvajal se encuentran en perfectas
condiciones sin ninguna novedad ya de acuerdo a la comisién realizada desde el dia
Jueves 18 al Viernes 19 de Julio def 2019.

Particular gue sc informa para fines fegales pertinentes,

Alentamente,

ﬁ .hﬂ“\

" Documento ganaradp por Oupur

Sr. Edgar Hernan Lombeida Vergara
CHOFER

Direceion: Buznos Aires 0e1-53 y Av. 10 de Agosto - Cadigo Postal: 170402 7 Cuito - Ecundar « Telifong: 593-2 294-7400

vwLaviacioncivil geb.ec
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AVIACION CIVIL 2 i,

Memorande Nro. DGAC-YMC-2019-1125-M
Macas, 19 de julio de 2019

PARA: Sr. Ledo. Juan Carlos Avila Chivez,
Director Regional 111

ASUNTO: COMISION AEROPUERTO CRNL. EDMUNDO CARVAJAL DE
MACAS SENOR HERNAN LOMBEIDA

De mi consideracion:

Mediante el presente me permito informar a usted sefior Director, que el dfa 18 de julio
2019 sc hizo presente cn esta Administracién el sefior Hernan Lombeida en vehiculo
D'MAX de placas PEI 3730, quien trasladé hacia Quito al Ing. Lauro Vera una vez
finalizada la comision en este Aeropuerto el dia de hoy 19 del presente mes y aiio.

Particular que me permito informar a usted, para los fines consiguientes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

César Revelo
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Sra. Anita Cristina Riofrio Olalia
Analista de Recursos Humanos 1

Sr. Ing. Jose Diego Quichimbo Vintimilla
Analista Financiero 1

Sr. Edgar Hernan Lombeida Vergara
Chofer

Sra, Leda. Guadalupe Rodriguez Noriegn
Secretario

Er

Direceion: Buenos Aires Oel-53 y Av. 10 de Agosto - Codigo Postal: 170402 / Quilo - Ecvador » Teléfono: 593-2 294-74C0
wreneaviacioncivilgeb.os
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ORDEN DE MOVILIZACION
{Fuera de la jornada ordinaria de trabzajo, en dias feriados
y/o fines de semana ¢ que implique el pago de viaticos)

No. 146

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Instituclén  DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - DIRECCION REGIONAL NI

1768172320001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad

Motivo

TENA

Fecha de Vigencla Desde 2019-07-18 Hora 12:00 Hasta 2019-07-19 Hora 23.00

Cumplimienle a la disposicién de elaboracitn del respeclivo salvoconducto a nombre del sefior Hernan
Lombeida como conductor da la camioneta D,MAX, placas PEI 3730 DAC 433,con Km 307916, a fin de
brindar traslado del Ing. Lauro Vera de Ingenieria Aeroportuara quien 58 encuenlra cumpliando con la
supervision y control de la fiscalizacion del cerramiento perimelral en el Aeropuerto Crni. Edmundoe Carvajal.
El salve conducto debera tener el siguiente horario y recorrido:

Desde: 18/07/2019 - Hora: 12:00

Hasla: 19/07/2019 - Hora: 23:.00

Recorrido: Tena (Ahuano}-Macas, Macas-Quito, Quito-Tena

Cabe mencionar que el dia de hoy el vehiculo solo podra estar n movilizacion hasta las 19:00.

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2019-07-18 No. Comunicacién DGAC-5X3-2019-4385-M
Lugar Origen AHUANO-TENA-MACAS

Lugar Destino MACAS-QUITO-TENA

Kilometraje Inicilo 307916 Kilometraje Fin ?O 3-;6.0

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres

LOMBEIDA VERGARA EDGAR HERNAN Cargo CHOFER

Nuimero de Cédula / Pasaporte 1500612351 Tipo de Licencia D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHiCULO

Color

Numero de Placa PEI3730 Marca { Modelo D'MAX

BLANCO Nomero Matricula 0001429

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

LIC. JUAN CARLOS AVILA Cargo DIRECTOR REGICNAL Il

Reallzado Por RIOS CASTRO ERIKA KATERINE
Fecha de Emisién  2019-07-18 14:19
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